News Release

報道関係各位

＜2005-OAJ-00２＞

平成 17年５月３０日

日本オリンピアンズ協会

「がんばれ！ニイガタ！ ＯＡＪ中越大震災復興応援イベント」

～ 開催概要・参加オリンピアン決定！～

  すでに本会ホームページを通じてご案内してまいりましたが、標記イベントについて下記の通り、

参加オリンピアンなど開催概要が決定致しましたのでご報告申し上げます。

報道各位におかれましては、積極的な取材協力を賜りたく、よろしくお願い致します。

記

開催概要

実施時期： 平成 17年 6月26日(日) 10:30～16:00

実施場所： 長岡市みしま体育館《新潟県長岡市三島中条1434番地》

主  催： 日本オリンピアンズ協会

協  力： (社)日本綱引連盟、新潟県綱引連盟

後  援： 長岡市、新潟日報社、NHK新潟放送局、BSN新潟放送、NST新潟総合テレビ、

 TeNYテレビ新潟、NT21新潟テレビ21、エフエムラジオ新潟、FM PORT 79.0

協  賛： 佐川急便(株)、コカ･コーラ、(株)アシックス、味の素(株)、全日本空輸(株)

参加オリンピアン: ＜五十音順（敬称略） / 競技名 / 参加オリンピック競技大会名・開催年＞

 五十嵐 久人（体操/モントリオール1976） 板倉 美紀（陸上競技/バルセロナ1992） 伊調 馨（レスリング/アテネ2004）

 伊調 千春（レスリング/アテネ2004） 今泉 健一（バスケットボール/メルボルン1956、ローマ1960） 小口 貴久

 （リュージュ/ソルトレークシティー2002） 小野 清子（体操競技/ローマ1960、東京1964） 加藤 澤男（体操/メキシコ

 シティー1968、ミュンヘン1972、モントリオール1976） 川崎 努（ショートトラック/アルベールビル1992） 黒岩 敏幸

 （スピードスケート/アルベールビル1992、リレハンメル1994、長野1998） 小谷 実可子（シンクロナイズドスイミング/ソウ

 ル1988、バルセロナ1992） 斉藤 和夫（陸上競技/東京1964、メキシコシティー1968） 酒井 浩文（陸上競技/ソウル

1988） 田中 光（体操/アトランタ1996） 鶴見 修治（体操/ローマ1960、東京1964） 荷川取 義浩（ハンドボー

ル/ソウル1988） 野明 弘幸（スピードスケート/長野1998、ソルトレークシティー2002) 野口（旧姓：石田）京子

（バレーボール/ロサンゼルス1984） 野瀬 清喜（柔道/ロサンゼルス1984） 浜口 京子（レスリング/アテネ2004）

早田 卓次（体操/東京1964、メキシコシティー1968） 原 正雄（ボート/メルンボルン1956） 古 章子（トランポリン/シ

ドニー2000） 宮部 行範（スピードスケート/アルベールビル1992、リレハンメル1994） 吉田 沙保里（レスリング/アテ

ネ2004）  合計  25名

※ イベント内容そのほか詳細については、添付のちらしを参照ください。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

日本オリンピアンズ協会（担当：宮部、阿部）

電話：０３－５７３８－３０４７  ＦＡＸ：０３－５７３８－３０４８